Prefeitura Municipal de Carambef 
C.N.P.J. (M.F.) 01.613.765/0001-60 

Rua das Aguas Marinhas, 450— Fone (042) 33915-1000 - CEP 84145-000 - Caranibef - Parana 

Estamos encaminhando a Vossas Excelencias solicitação para abertura de urn Crddito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 155.424,00 (cento cinqUenta e cinco mil, quatrocentos vinte 
e quatro reals), tendo em vista que quando da elaboracao da LOA 2008, a tendência de repasse dos 
recursos do F1JTNDEB - FIJNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAAO 
BASICA por parte do Governo Federal, era em torno de R$ 2.200.000,00. 

Em funçao dessa tendência, projetamos uma arrecadaçao para o exercicio de 2008 no valor